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Naukowcy już wiedzą, jak zmienić grupę krwi

- Poszukiwaliśmy od wielu lat czegoś w rodzaju kamienia filozoficznego - powiedział prof. Olsson. -
Udało nam się odkryć specjalny typ enzymów, przy pomocy których można stworzyć uniwersalną
krew. Nadaje się ona do przetoczenia pacjentom z każdą grupą krwi.

Działanie odkrytych enzymów można, według prof. Olssona, porównać do działania pralki. Dzięki nim
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krew grupy A, B lub AB jest "prana", stając się uniwersalną krwią grupy 0. Dzieje się tak, bo enzymy
usuwają tzw. łańcuchy węglowodanów z czerwonych ciałek ludzkiej krwi. - Dzięki temu każdą krew
można przetworzyć na krew przydatną do przetoczenia dowolnemu pacjentowi. Zostaje więc
usunięte jedno z największych zagrożeń dla chorych, jakim jest podanie im krwi niezgodnej z ich
własną grupą - zaznaczył Olsson.

Jak zauważył, odkrycie to pozwoli zlikwidować problem zaopatrzenia szpitali w odpowiednią ilość
krwi wszystkich grup.

Zespół badawczy, który opracował metodę zmiany grup krwi, przeprowadził już z sukcesem kliniczne
testy na pacjentach
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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